
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
2 DE OUTUBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 10.1/2024 2° Chamada
Processo n.º 0700.006549/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Materiais de higiene pessoal visando atender as necessidades da Prefeitura de  Delmiro 
Gouveia – AL.
Data de realização: 22 de outubro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 11.1/2024 2° Chamada
Processo n.º 0900.006065/2024
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para aquisição de kits de material 
escolar.
Data de realização: 23 de outubro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 14.1/2024 2° Chamada
Processo n.º 1300.010532/2024
Tipo: Menor Preço por item
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para construção de 
piso polido para 03 galpões, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais 
de Infraestrutura e Agricultura da Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia-AL. 
Data de realização: 24 de outubro de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS/AL, inscrito no CNPJ sob o nº 
12.264.222/0001-09, com sede administrativa na Av. Diney Torres. S/N, Bairro Geraldo 
Sampaio, São Miguel dos Campos/AL, por meio da Comissão Especial de Chamamento 
Público, TORNA PÚBLICO a CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2024 - EDUCAÇÃO, PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR COM FUNDAMENTO NO § 1.º DO ART. 14 DA LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 
E RESOLÇÕES DO FNDE, destinados a compor a merenda escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino do Município de São Miguel dos Campos/AL, pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar 
a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no período de 02/09/2024 até o dia 
23/09/2024, na sala da Diretoria Especial de Licitações e Contratos Administrativos, no 
endereço acima. A ABERTURA DOS ENVELOPES OCORRERÁ NO DIA 24/09/2024 ÀS 
10H30MIN.

O edital encontra-se disponível no Portal da Transparência do Município de São Miguel dos 
Campos ( ), Portal Nacional de Compras https://saomigueldoscampos.al.gov.br/editais/
Públicas – PNCP ( ) ou  na Sala da Diretoria, de segunda à sexta-feira, https://pncp.gov.br/app
das 08h às 13h.

RAUL MANUEL GUERRA CAMBOIM
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da LIGA ALAGOANA CONTRA A TUBERCULOSE no uso de suas 
atribuições e de conformidade com o que estabelece o artigo 16 alínea “a” do Estatuto, convoca 
os Sócios para a Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 10/10/2024 (quinta-
feira) às 15:00 horas, de forma presencial na sala de reuniões da Sede Administrativa 
(Provisória) situada à Rua  Doutor José Maria Correia das Neves, nº 94, no bairro do Farol – 
CEP: 57051-270, nesta cidade, para Prestação de Contas do Exercício de 2023, 
compreendendo o relatório de gestão, o balanço e do demonstrativo financeiro. A referida 
Assembleia se realizará com a maioria dos Sócios, e em segunda chamada às 16:00 horas, 
com qualquer número de Sócios presentes.

Maceió/AL, 02 de outubro de 2024.

ARNON FARIAS CAMPOS
PRESIDENTE

Pregão Eletrônico nº 90011/2024
Nº Processo: 23041.024397/2024-20. Objeto: Contratação de serviços de Seguro 
Total dos veículos . Total de Itens: 2. Edital: 2/10/2024, de 8h às 12h e de 13h às 
17h. ENDEREÇO: Rua Odilon Vasconcelos, 103 Jatiúca - MACEIÓ – AL. Entrega 
das Propostas: a partir de 2/10/2024, às 8h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura 
das Propostas: 16/10/2021, às 10h  (horário de Brasília), site www.comprasnet.gov.br.

Clémerson Correia de Andrade
Coordenador de Licitações

Ifal - Reitoria

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2024

Tipo: com critério de julgamento: Menor preço por item. - Processo: Processo Administrativo 
n° 0308.0001/2024. - Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
em apresentação de material explosivo de uso cenográfico.
Data da sessão pública: 14/10/2024 às 10:00hrs (horário de Brasília)
Disponibilidade: Bolsa Nacional de Compras – BNC
Endereço eletrônico do sistema: ; BNC, Fone /WhatsApp: (42) 3026 http://bnc.org.br/sistema/
4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br
Dados para contato CPL: e-mail:  licitabarrasm@gmail.com

ERIVANE ANNE MATOS URSULINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2024 SRP 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível e Arla 32
ABERTURA: 14 de outubro de 2024, às 09hrs:00mim.
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
Praça Boa vista, 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico:licitacao@limoeirodeanadia.al.gov.br; cpl.novostempos@gmail.com ou no site: 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 01 de outubro de 2024.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa Eletrônica n.º 21/2024 
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 09240008/2024
Disponibilidade: www.licitanet.com.br 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mesa 
ginecológica elétrica para Ubs Ulisses Luna, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Piranhas/AL.
Data de realização: 08 de outubro de 2024, às 08h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br  

José Ferreira de Lima Neto
Agente de Contratação

Cooperativa dos Motoristas Autônomos de Alagoas - COMTAL
Rua da Vitória, S/N - Pref. Antonio Lins de Souza - Rio Largo / AL

CNPJ.: 08.834.277/0001-21 - CEP.: 57100-000

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Cooperativa dos Motoristas Autônomos de Alagoas, convoca os seus 31 (trinta e um) 
associados em condições de votar, para comparecer à assembleia geral extraordinária que fará 
realizar em sua sede social na Rua da Vitória, S/N, Pref. Antonio Lins de Souza, cidade de Rio 
Largo/AL às 8:30h do dia 15 de Outubro de 2024 em primeira convocação, com 2/3 (dois terços) 
dos seus associados, em segunda convocação às 9:30h e com metade mais um de seus associados 
em terceira convocação às 10:30h com no mínimo 10 cooperados. Para tratar o seguinte: 
ORDEM DO DIA
a) Eleição Nova Diretoria, Conselho Administrativo para o exercício de 01/01/2025 a 

31/12/2026;
b) Outros Assuntos de interesse de todos;

Rio Largo, 01 de Outubro de 2024.
Marcos Antonio da Silva Costa

Presidente

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 - 2ª CHAMADA - Processo Administrativo Nº 
07080019/2024. Tipo: Menor Preço Unitário - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM EMBALAGENS 
PETS, REPOSIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GARRAFÕES VIRGENS COM 
CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM O FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 
SETORES, SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOCA DA MATA/AL. 
Data/Horário: 17 DE OUTUBRO DE 2024 às 10:00h (doze horas) - Horário de Brasília.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e  h t t p : / / w w w. b n c . o rg . b r ;  P N C P, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 
224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Pregoeira - Juciana Bezerra.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=708c3f75-c7c9-488c-aeda-a72aa43ab315

		2024-10-01T21:28:59-0300




